
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0023473/2019

 
VISTO: 

La presentación efectuada por la Ing. Agr. Esp. Mónica G. ONTIVERO URQUIZA, por la
cual solicita la autorización y declarar de Interés Institucional al evento:
“JORNADAS DE CAPACITACIÓN para el Proyecto Educativo: “HUERTA
Y AMISTAD SOCIAL”; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta Casa.

Que se tiene en cuenta el Despacho de las Comisiones internas de este cuerpo.

Por ello                                                                     

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar, convalidar lo actuado y declarar de Interés
Institucional al evento: “JORNADAS DE CAPACITACIÓN para el Proyecto
Educativo: “HUERTA Y AMISTAD SOCIAL”, a desarrollarse en el marco del
CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA ENTRE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA - FACULTAD DE CIENCIAS
AGROPECUARIAS, EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA PROVINCIA DE
CÓRDOBA y LA ASOCIACIÓN MUTUAL SANTA RITA DE EMPLEADOS DEL SECTOR
PÚBLICO, ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO Y PROFESIONALES
UNIVERSITARIOS (Aprobado por Res. Decanal Nº 343/17), en las siguientes fechas:

Jornada 1 – Febrero 2019: “Huerta y Amistad Social, como Proyecto
Educativo”;
Jornada 2 – Abril 2019: “La importancia de la Huerta Escolar.



Preparación del Suelo y Abonos Verdes”
Jornada 3 – Mayo 2019: “Compost”
Jornada 4 – Junio 2019: “Propagación de plantas”;
Jornada 5 – Julio 2019: “Análisis sobre el Avance del Proyecto”;
Jornada 6 – Agosto 2019: Manejo de plagas y enfermedades. El uso de
aromáticas en la huerta”;
Jornada 7 – Septiembre 2019: “Órganos de cosecha. Manejo de
Postcosecha y Obtención de semillas”;
Jornada 8 – Octubre 2019: “Nutrición, Derecho a la alimentación”;
Jornada 9 – Noviembre 2019: “Evaluación de los Docentes Participantes
del Proyecto”;

Cada encuentro tendrá una duración de 4 horas reloj, a realizarse en el ámbito de
cada escuela participante y sus destinatarios serán: Docentes de escuelas
primarias dependientes del Ministerio de Educación de la Provincia de
Córdoba, que participan en el Convenio Huerta y Amistad Social. Dichas Jornadas son
SIN COSTO alguno.

Organizadores y Coordinadores:

Ing. Agr. Esp. Mónica G. ONTIVERO URQUIZA
Ing. Agr. Aylén OCAMPO
Dr. Gabriel VALFRÉ
Lic. Matilde Inés CHIAVÓN
Lic. Raúl Luis CARRANZA

Docente Disertantes de la FCA-UNC:

Ing. Agr. Esp. Mónica G. ONTIVERO URQUIZA - Leg. Nº 29.543
Ing. Agr. Aylén Ocampo - Leg. Nº 46.971
Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI – Leg. Nº 49.570
Ing. Agr. Silvia M. CHAPRESTO - Leg. Nº 43.433
Ing. Agr. Melina Cecilia GODANO - Leg. Nº 53.477

Docentes Disertantes de la ASOCIACIÓN MUTUAL SANTA RITA:

Lic. Matilde Inés CHIAVÓN – DNI Nº 16.362.269 –Lic. en Administración de
Empresas UNC

Docentes Disertantes del Ministerio de Educación de la Provincia de
Córdoba:

Dr. Gabriel VALFRÉ – DNI Nº 28.270.697 - Abogado

Lic. Denise Eva ORTOLANI- DNI Nº 36.776.186 – Lic. en Nutrición

Profesores Invitados:

Ing. Agr. Pedro LOSANO RICHARD – DNI Nº 38.504.985 - Becario SECYT
Química Biológica.
Ing. Agr. Raquel BALBO – DNI Nº 34.601.542 – Becaria SECYT Mejoramiento
Vegetal
Ing. Agr. Héctor José BUZZO – DNI Nº 16.907.382 – Promotor Pro Huerta INTA –



Agencia de Extensión Córdoba Capital.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos, de
Extensión y General. Cumplido, comuníquese a los interesados. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-357-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 3 de Junio de 2019
		2019-06-03T13:50:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-03T14:34:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-03T14:40:10-0300
	GEDO




